Dt.£ $02.2022
STATUTI

I

SHOQERISE “ROYAL ENTERPRICES 2” SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Me ané té kétij Statuti, t& hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale:

Ortaku i vetém themelues Z.Kristi Kana, i biri i Spiros, lindur né Tiran€, me daten 12.06.1984,
banues né Tirane ne adresen: Rruga “Pjetér Budi”, Ndértesa nr.56, Kodi Postar 1017, mbajtes i
letérnjoftimit me nr. Personal 140612003P, madhor dhe me zotesi t€ ploté juridike ¢ pér t€ vepruar,
deklaron se:

Neni 1
THEMELIMI

Kam themeluar shogeriné me pérgjegjesi t€ kufizuar me emrin “ROYAL ENTERPRICES
2” shpk, e cila éshté organizuar dhe do t€ funksionojé né perputhje me kérkesat e kétij Statuti dhe
legjislacionit Shqiptar né fuqi. Shogéria do te fitoje personalitet juridik, pas regjistrimit t€ saj né
Qendren Kombétare té Biznesit (QKB).

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqérisé &shté né adresén: Rruga "Bardhok Biba", Tirana Old Building, Kati L
ndértesa 5, hyrja 7/3, Kodi Postar 1016, Tirané.

Asambleja e Pérgjigjithéshme, nése e quan t€ nevojshme dhe né interes t€ shogérise, mund
t€ hapé filiale dhe degé té tjera né Shqipéri ose jashté saj, dhe t'i mbyli ato, kur e konsideron se
shkaget e hapjes se tyre nuk ekzistojné mé.

Neni 3
KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti i shogérisé do te ushtrohet pér nj€ periudhé té€ pakufizuar kohore.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogqeria do t€ ushtroje aktivitetin e saj tregtar duke ofruar kéto shérbime:

- Menaxhim dhe monitorim i objekteve t€ ndryshme shtetérore dhe private ne perputhje me
legjislacionin ne fugqi.

- Ofrimin e sherbimeve ne fushen e hotelerise, akomodimit, bar restorant, delivery, catering.




- Veprimtari ne fushen e mediave te shkruara dhe online, hapjen, menaxhimin dhe
mirembajtjen e fageve te internetit (portale online).

- Ofrimi i sherbimeve te publicitetit dhe marketingut te te gjitha formave, perfshire ketu edhe
publicitetin dhe marketingun duke perdorur metoda inovative, te komunikimit ne distance, te
perdorimit te teknologjive te reja, te mediave te reja, te mediave tradicionale, te telefonise e cdo
menyre tjeter te ligjshme.

- Te kryeje ¢do aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem ose i domosdoshem per te
realizuar objektin e veprimtarise se Shogerise.

Neni §

Pér pérmbushjen ¢ objektit t€ veprimtaris€, shogéria mund t€ marr pjesé€ né shoqgéri té tjera
q¢ kané objekt te njéjte ose te pérafért me te sajin dhe mund te kryeje direkt apo indirekt té gjitha
operacionet tregtare, financiare, me karakter te luajtshém e te paluajtshém.

Shogéria mund té hapé dhe t€ mbaj llogari rrjedhése né leké apo valuta t€ tjera, prané
bankave shqiptare apo t€ huaja, duke mundur gjithashtu te disponojé lirisht mjetet monetare té
akumuluara né llogarité e saj, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 6

Aktiviteti tregtar i shoqéris¢ “ROYAL ENTERPRICES 2” shpk, né vazhdimési do t€
organizohet dhe funksionojé mbi bazén e diapozitave te ketij Statuti, né pérpthje me kerkesat e
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregétaret dhe shoqgérité tregtare™ te ndryshuar.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTA

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerisé pérb&het vetém nga kontribute né para dhe &shté 100
(njéqind) Leké.

Kapitali themeltar pérbehet nga 1 (nj€) kuote e vetme me vlere 100 (njéqind) Leké, e cila
zotérohet téréresisht nga ortaku i vetém i shogérisé Z. Kristi Kana.

Pér vértetimin e pronésis€ mbi kuotat e mésipérme shoqgéria tregtare mund té léshojé né
emér t€ personit, g€ zotéron kuotén, njé certifikaté pér té€ vértetuar zotérimin e kuotés sé kapitalit.

Ortaku i vetém me kerkesé té€ Administratorit dhe ne pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
t& natyrés fiskale, ka t€ drejté 1€ kryejné pagesa apo t€ jap€ kontribute, né kapital, ose financime né
favor t€ shoqerisé, t€ cilat konsiderohen financime pa interes. Shuma e financuar, afati i kthimit dhe
ményra e rimbursimit t€ tyre rregullohen me kontratén pérkatese. Shumat e mésipérme mund €
pérdoren pér t&€ mbuluar humbjet ose transferohen direkt né€ rritjen e kapitalit né pérputhje me
vendimin e asambles€ sé ortakeve.




KREU III
TRANSFERIMI (KALIMI) I KUOTEES SE KAPITALIT THEMELTAR

Neni 8

Kuota e kapitalit themeltar &shté lirisht e transferueshme tek t&€ tretét. Transferimi (kalimi) i

kuotés mund té€ béhet me kontraté shitblerje, me kontraté dhurimi, me trashégimi, dhe né ¢do
ményré tjetér t€ parashikuar me ligj.

KREU IV

Neni 9
ASAMBLEJA

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimarrés i1 shoqérisé. N& shogériné

“ROYAL ENTERPRICES 2” shpk, atributet ¢ asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i
vetém Z. Kristi Kana,

Vendimet e asamblesé€ s€ pérgjithéshme merren né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe

Statutin e saj dhe jané€ t&€ detyrueshme pér té gjitha organet e shogérisé. Vendimet asamblesé
protokollohen né nj€ regjistér t&€ vecanté né pérputhje me ligjin.

Asambleja ka té drejté t€ ushtrojé né ¢do moment verifikime mbi Administratorin/ét dhe té

kontrollojé ¢do dokument t& shoqérisé. Ajo mund t€ urdhérojé apo té udhézojé administratorin/et né
kryerjen e detyrés se tij/tyre.

»

v VvV

v

VVVVYV

Asambleja ka keto kompetenca:

Vendos pér pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé dhe strategjive té zhvillimit,
pérfshiré edhe investimet kapitale;

Vendos pér ndryshimet e statutit;

Eméron dhe shkarkon Administratorin/et, likuiduesit dhe audituesit ligjoré, si dhe pércakton
shpérblimet e tyre;

Mbiké&qyr zbatimin e politikave tregtare nga Administratori/ét, miraton buxhetin vjetor t&
shoqéris€ dhe raportet e ecuris€ sé€ veprimtarisé;

Vendos pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

Vendos pér pjésétimin e kuotave dhe/ose anulimin e tyre;

Vendos pér riorganizimin (shéndrrimin, bashkimin ose ndarjen e shogerisé);

Vendos prishjen e shogérisé dhe kalimin e saj né likuidim;

Vendos pér transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkémbimin) e pasurive té shoqérisé,
pér cedimin apo pér dhénien me gira t€ shogerise ose degeve te saj, per dhenien me gera te
aseteve te shoqerise, per marrjen me qera te objekteve apo aseteve te ndryshme, per
kontratat leasing, per pjesemarrjen ne kapitalin e kompanive te tjera nepermjet pjesemartjes
ne kapital, blerjes se kuotave apo aksioneve;

Vendos pér miratimin e huamarrjeve me interes nga té tretet, si dhe pér huamartjet pa
interes;

Vendos pér dhénien e garancive hipotekore, pengut, barréve siguruese, dorézanisé etj;
Miraton Bilancet, pasqyrat financiare dhe raportet e audituesve ligjoré;



> Miraton shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve, vendos per ndarjen e dividentit
ose pér kapitalizimin e tyre népé€rmjet zmadhimit t€ kapitalit;

> Miraton strukturén organizative té shoqéris€, rregulloren e brendeshme dhe
organigramen, rregulloren e sigurimit teknik, si dhe politikat dhe nivelin ¢ pagave dhe
shpérblimeve pér cdo vend pune ne shoqeri;

> Vendos pér ¢eshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji;

Neni 10
MENYRA E THIRRJES, PERFAQESIMI DHE VENDIMARRJA E ASAMBLESE.

Asambleja e pérgjithshme thirret né ményrén e péreaktuar ne nenin 83 e vijues té€ Ligjit
Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar.

Pérfagésimi i ortakut/eve né asamble béhet sipas rregullave t& percaktuara né nenin 83 e
vijues te Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar.

Vendimet e Asamblesé qe merren me shumicé té zakonshme, jané t€ gjitha vendimet e
Asamblese pér te cilat Ligji dhe Statuti nuk kérkojné njé shumicé t€ cilésuar.

Vendimet ge merren me shumicé t€ zakonshme jané t€ vlefshme nése né mbledhje jané té
pranishém ortaket (me t€ drejt€ vote) qé zoté€rojné mé shumé se 30 % t€ kapitalit t€ shogérisé
(Kuorumi). Vendimi konsiderchet i marré nése &shté vendosur me shumicén e votave té ortakéve
pjesémarrés. N€ rast se nuk arrihet Kuorumi i pércaktuar, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné
se 30 dité, me t€ njé&jtin rend dite.

Pér Vendimet ¢ Asamblesé g€ merren me shumicé t& cilésuar, mbledhja &shté e viefshme
nése né€ mbledhje jané t&€ pranishém ortakét {me t€ drejté vote) qé zotérojné me shumé se gjysmeén e
kapitalit t€ shogerisé€ (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nése &shté vendosur nga ortakét qé
zotérojné mé shumeé se gjysmén e nunrit total t& votave t€ ortakeve pjes€marres. Né rast se nuk
arrihet Kuorumi i percaktuar me siper, Asambleja mblidhet pérséri jo mé& voné se 30 dit€, me &
njéjtin rend dite.

Merren me shumice te cilesuar keto vendime:

Ndryshimi i Statutit;

Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;
Riorganizimi (shéndrrimi, bashkimi, ndarja) ;
Prishja e shoqérisé dhe kalimi 1 saj né likuidim;

YVVY

Asambleja e Pérgjithshme me nismén ¢ saj ose me kérkesén e ortakeve gé pérfaqésojné té
paktén 5% té kapitalit themeltar, mund t&€ vendosé nisjen e njé hetimi té posag€m pér parregullsité
pérgjaté veprimeve té themelimit té shoqérisé apo té ushtrimit té veprimtarisé tregtare. Hetimi
kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

Nése Asambleja e Pérgjithshme, refuzon kérkesén e ortakeve qé pérfagésojné t€ paktén 5%
te kapitalit themeltar, pér nisjen e njé hetimi t& posagém ose nuk jep pérgjigje brenda 60 ditéve
at&heré, kérkuesit kané t€ drejté t’i drejtohen gjykatés.




Neni 11
ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Zmadhimi i kapitalit themeltar vendoset nga Asambleja me vendimarrjen e ortakét qé
zotérojn€ mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave t€ ortakeve pjesémarres. Pas vendimit té
Asambles€sé Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit, ortakét brenda 30 ditéve duhet te béjjné
derdhjet respektive, ne proporcion me kuotén e kapitalit ge zotéron secili.

Ortaku g€ ka votuar kundra zmadhimit t€ kapitalit nuk &shté i detyruar t& kontribuojé.

Depozitimi i kapitalit t€ zmadhuar, béhet vetém nga ortaku/ét g€ kané votuar pro rritjes sé
kapitalit, secili sipas kuotés q& é&sht€ vendosur né asamble. Né mungesé t€ marréveshjes pér
rindarjen e kuotave, barazohet me 100 (njéqind) shuma e kapitalit pas zmadhimit. Pas derdhjes sé
kontributeve t& sipérpérmendura, Administratori/et duhet te regjistrojné né librin e ortakut
zmadhimin e kapitalit, duke marré dhe néshkrimin e tij.

Administratori/ét né bazé té ligjit dhe pa autorizim paraprak t€ Asamblesé, mund t'u
kérkojné informacione ortakut kur ai ka nénshkruar zmadhimin e kapitalit, né lidhje me derdhjen e
kontributeve brenda afatit t& sipérpérmendur.

Neni 12
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Asambleja vendimarrien e ortakét qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total t& votave té ortakeve pjesémarres.

Kur vendimi i zvogélimit té€ kapitalit nuk motivohet nga humbjet né aktive, kreditoret e
shogérisé duhen njoftuar menjéheré. Kreditorét kané te drejté té kundérshtojné vendimin prané
organeve gjyqésore.

Neni 13
SHNDERRRIMI

Shnderrimi i shoqérisé ne shoqéri aksionare, behet mbas hartimit te raportit pérkatés nga
Administratori dhe miratimit nga Asambleja e Pérgjithshme me njé shumicé prej tre t€ katértave, ne
pérputhje me nenet 228 dhe 229 te Ligjit “Pér Tregtarin dhe Shoqérité Tregtare”. Eshté i
pavlefshém ¢do transformim i shogérisé ne kundérshtim me kété dispozite.

Neni 14
ADMINISTRIMI

Administrimi i shoqéris€ i besohet Administratorit te vetém, Z. Melsen Ermenja, i biri
Shkélgimit, lindur né€ Kor¢é mé daté 26.12.1983, banues né adresen: Rruga “Ali Visha” nd.66, h.7
Tirané, mbajtes i leternjoftimit me nr. personal 131226051F.

Administratori emérohet pér njé periudhe prej 5 vjetesh me té drejté ripértéritjeje, me
pérjashtim doréheqje apo shkarkimi nga ana e Asamblesé.




Administratori gézon kompetenca té pakufizuara pér realizimin e objektit t€ veprimtarisé sé

shogérisé, me pérjashtim t&€ atyre kompetencave q& Statuti ia njeh Asamblesé sé Pérgjithshme té
Ortakéve.

NE pérmbushje t€ detyrés se tij, ai ka té drejtén dhe detyrimin ge te kryej t€ gjitha veprimet
e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé dhe konkretisht:

» Te zbatoje politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambileja e pérgjithshme;

» Té pérfaqésoj shoqériné tregtare,

» T& kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél &
shogérisé;

> Té pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t€ paragesé kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé& Pérgjithshme pér miratim,

» Té krijojé njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé€ dhe ekzistencén e shogérisg;

» Té kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t€ shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér “Qendrén Kombétare t€ Biznesit”,

» Té raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e
shogérisé tregtare;

Administratori kryen edhe detyra t€ tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut si edhe mund t&
véré né lévizje organe administrative dhe gjyqésore, duke autorizuar avokaté dhe léshuar
autorizime ne raste mosmarreveshjesh gjyqesore, duke kryer operacione bankare, pérfshiré kétu
edhe hapjen e llogarive rrjedhése, nénshkrimin dhe xhirimin e ¢eqeve, realizimin e térheqjeve dhe
derdhjeve me leké né dore apo urdhér xhirimi, tituj krediti, paradhénie krediti.

Viti finaciar fillon mé 01 Janar deri mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti.
Neni 15

Administratori mund t€ emérojé pérfaqésues, t€ ciléve, individualisht apo kolektivisht,
mund t’u japé té drejtén e firmés, duke i pércaktuar kompetencat, shpérblimet dhe garancité qé do
t€ vlerésojé té arsyeshme. Al mundet gjithashtu t€ emérojé drejtues ose pérfagésues pér akte apo
kategori aktesh te caktuara.

Neni 16
PERGJEGIESITE E ADMINISTRATORIT

Administratori (apo administratoret nése do t€ emérohen € tille) jané pérgjegjés
individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shoqgérisé ose té tretéve, pér shkeljet ligjore té
Statutit apo faje t€ kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé,

Shoqéria nuk &shté pérgjegjése ndaj té tretéve, pér aktivitete dhe transaksione té kryera nga
administratori né kapércim té kompetencave té tij, kur vérteton se ata ishin né dijeni té ké&saj
rrethane.

Administratori pérgjigjet personalisht para shoqérisé dhe/ose t€ tretéve qé kané pésuar dé€me
nga ndonjé veprim i tij i paligjshém.




Neni 17

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme, duke e shogéruar me motivacionin pérkatés. Padité, q€ lidhen me shpé&rblimin e
administratoréve, né bazé t€ marrédhénieve kontraktore me shoqéring€, rregullohen sipas
dispozitave ligjore né fuqi.

Administratori/rét mund t€ heqi/in doré né€ ¢do kohé nga detyra e tij/tyre, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme. Administratori/rét, € paraqet doréheqgjen,
€shté gjithashtu i detyruar t€ thérrasé Asamblené e Pérgjithshme pér emérimin e administratorit té
ri, pérpara datés né té cilén doréheqja e tij té keté hyré né fuqi.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né datén e
pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéheré administratori i njofton me
shkrim doréheqjen “Qendrés Kombétare te Biznesit”, s€ bashku me kopjen e thirrjes sé mbledhjes
& asamblesé sé pérgjithshme.

Neni 18
AUDITUESIT LIGJORE

Emérimi 1 audituesve ligjoré béhet me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila
pércakton mandatin dhe shpérblimin.

Kur ligji e parashikon shprehimisht prezencén e audituesit ligjor, jané t€ pavlefshme
veprimet/operacionet e kryera pa prezencén e tij.

Neni 19

Audituesi ligjoré pasi ka verifikuar librat kontabél, arkén dhe depozitat bankare, garanton qé
kontabiliteti vjetor shté mbajtur ne rregull, 1 korrespondon te vértetés dhe éshté ne pérputhje me
legjislacionit ne fuqi.

Audituesi ligjoré mund t€ shkarkohet nga funksionet e tij me vendim té Asambles€ sé
Pérgjithshme si dhe me vendim gjykatg.

Audituesi ligjoré pérpilon dhe i paraget Asamblesé njé raport financiar mbi ushtrimin vjetor
g€ pasqyron situatén financiare né nisje dhe até né mbylije.

Ai kontrollon g€ bilanci pérfundimtar dhe Raporti i pérpiluar nga Administratori pér
Asamblené, t’i korrespondojé realitetit.

Audituesi ligjoré éshté 1 detyruar t’i paragesé Administratorit dhe Asamblesé sé€ ortakeve:

a) Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet e béra;

b) Zérat e bilancit dhe dokumentacionin kontabél qe duhet korrigjuar duke sugjervar
edhe zgjidhjet;

c) Gabimet dhe pasaktésité ¢ konstatuara;

d) Rezultatin financiar pas korrigjimeve te béra;

Al duhet t& thirret né t¢ gjitha mbledhjet e Asamblesé se ortakeve ku aprovohet bilanci i
aktivitetit vjetor, por mund t€ thirret edhe né t& gjitha rastet kur konsiderohet e nevojshme,




Neni 20

Audituesi ligjoré pérgjigjet ndaj shoqérisé dhe ndaj te tretéve pér pasojat e negative qé
rrjedhin nga gabime e neglizhime né kryerjen e funksionit t& tij.

Nuk mban pérgjegjési pér shkeljet ligjore t€ kryera nga administratori, me pérjashtim té
rasteve kur ka pasur dijeni pér to, por nuk ia ka paraqitur dhe raportuar para asamblesé.

KREU IV
FITIMI DHE FONDET RREZERVE

Neni 21

Fitimi g€ do té€ shpérndahet pérb&het nga fitimet e realizuara gjaté vitit financiar t& sapo
mbyllur. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé pér formimin dhe shpérndarjen e fondeve té
ndryshme.

Neni 22

Asambleja e Pérgjithshme vetem pasi ka miratuar bilancin pérfundimtar dhe ka vendosur
shumén qé do t€ shpérndahet, pércakton pjesén e fitimit pér ortakun e vetem.

Shogéria mund t’i shpérndajé fitime ortakut t€ vetém, vetém nése administratori apo
administratoret, nén pérgjegjésin€ e tyre personale, l€shojné njé certifikaté té€ aftésisé paguese, e
cila konfirmon shprehimisht se shpémdarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat nenit 77
te Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Gjate vitit, shogéria ka t€ drejté t’i japé ortakut t€ vet€ém paradhénie mbi dividendét né vlera
jo mé t€ médha se dividendi i shpémdaré njé vit mé paré, me kusht qé:

a) Té mbetet € depozituar njé rezervé, e barabarté me paradhéniet g€ do t€ shpérndahen;
b) Njé audituesi ligjoré t& vértetojé ne njé relacion me shkrim g€ fitimet neto té realizuara
deri n€ at€ moment jané me t€ médha se paradhéniet q& parashikohen pér t’u shpérndaré ortakeve.

Shpérndarja e paradhénieve vendoset nga Asambleja ose administratori. N& vendimin
pérkatés duhet te specifikohen shumat dhe datat e kthimit. Dividendét qe nuk korrespondojné me
fitimet ¢ realizuara realisht, mund t'u reklamohen ortakeve ge i kane marre ato.

KREU V

PAVLEFSHMERIA E SHOQERISE, PRISHJA, LIKUJDIMI DHE LARGIMI I
ORTAKEVE
Neni 23

Paviefshmeria e themelimit t& shogérise, mund te konstatohen apo te shpallen vetem nese
plotesohen nje apo disa nga kushtet e parashikuara ne nenin 3/l te Ligjit “Per tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare” t€ ndryshuar. Pasojat e pavlefshmerise, do te zgjidhen ne perputhje me kerkesat
e dispozites se sipercituar.




Neni 24

Shogeria mund te prishet vetem ne keto raste:

a) Pér ¢do shkak t€ vendosur nga asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve;

b) Me pérfundimin e procedurave t€ falimentimit apo né rast t€ pamjaftueshmérisé sé pasurive
pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés s€ falimentimit;

c) Kur mbaron afati i veprimtarise se percaktuar ne Statut dhe asambleja nuk merr vendim per
zgjatjen e afatit te veprimtarise;

d) Né rast se béhet i parealizueshém objekti i veprimtarise se shoqerise, pér shkak té

mosfunksionimit t& vazhduar t€ organeve drejtuese t& shogérisé (asamblese se pergjithshme)
apo pér shkaqge t& tjera qé€ e béjné absolutisht t€ pamundur vazhdimin e veprimtarisé

tregtare;
dh)  Né rastet e pavlefshmérisé s€ themelimit t&€ shoqérisé, t& parashikuara ligj;
e) NE raste t€ tjera, t€ parashikuara me ligj;

Neni 25
LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAVEKE

Ortaku mund t€ largohet nga shoqéria nése ortakét e tjeré ose shogéria kané kryer veprime
né dém teé tij, nése €shté penguar t€ ushtrojé té€ drejtat e tij, nése shogéria i ka ngarkuar detyrime t&
paarsyeshme apo pér shkaqge t€ tjera, q€ e b&jné t&€ pamundur vazhdimin e ortakérisé pasi te njoftoje
me shkrim pér arsyet e largimit shoqériné.

Né bazé t€ njé vendimi t€ zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t’i kérkojé gjykatés
pérjashtimin ¢ ortakut, n€se ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t€ statutit ose
nése ekzistojné shkaqe té tjera té arsyeshme pér kété pérjashtim.

Ne rastet e largimit, perjashtimi dhe zgjidhjes se pasojave per keto raste zbatohen
parashikimet € neneve 102, 103 dhe 104 te Ligjit “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™.

Neni 26
LIKUIDIMI

Kur me vendim gjykate shpallet pavlefshméria e shoqéris€, si dhe ne rastet e parashikuara
ne statut, asambleja e pérgjithshme vendos prishjen e parakohshme te shoqéris€ dhe fillojné
procedurat e likuidimit qe do te kryhen sipas kérkesave te parashikuara ne ligjin “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare” t€ ndryshuar dhe nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE “ROYAL ENTERPICES 2” SHPK
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